共青团遂昌县委

遂 昌 县 教 育 局  文件
遂 昌 县 少 工 委
团遂联[2007]3号

关于在“七一”期间开展

“服务‘三老’献爱心，接受教育长才干”活动的通知

各乡镇团委、学校和县属各单位团组织、各少先队组织：

为进一步加强未成年人思想道德建设，组织广大青年团员、少先队员学习“三老”人员（老党员、老游击队员、老交通员）的革命精神，从2004年开始，团县委、县教育局、县少工委组织全县广大团员青年、少先队员开展了“服务‘三老’献爱心，接受教育长才干”活动，取得了良好的效果。为隆重纪念建党86周年，并以此为契机，加强广大青少年的革命传统教育和爱国主义教育，今年我们将在“七一”期间继续开展服务“三老”活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题：服务“三老”献爱心、接受教育长才干
二、参加对象：全县广大团员青年、青年志愿者、少先队员，

并鼓励其它社会公民参加。

三、服务对象：全县“三老”人员

四、活动内容：

各团队组织要充分发挥优势，根据各地“三老”人员的生产、生活实际和特点，结合原有的活动载体开展服务活动。着重开展好以下活动：

1、进一步了解“三老”人员的基本情况。各乡镇团委要在去年调查摸底的基础上进一步摸清辖区内“三老”人员的基本情况，全面掌握他们的服务需求，与学校、企业团队组织做好沟通、衔接。并根据团组织、青年志愿者队伍、少先队组织的分布情况进行有效对接，做到心中有底数，服务有实效。

2、进一步完善结对制度。各基层团队组织要在去年结对的基础上完善结对服务制度，如有情况变动的，要及时调整结对“三老”人员的组织，确保每一位“三老”人员都有一个基层团组织（或一支少先队组织、一支志愿者服务队）与其结对，并通过“一对一”结对形式，为“三老”人员提供力所能力的经常性服务。

3、深入开展服务活动。各相关团队组织要根据所结对“三老”

人员的具体情况和自身特点，制定有效可行的服务措施，通过送文化、送生活用品、送医等形式为“三老”人员解决实际困难。各少

先队组织要引导组织少先队员通过陪“三老”人员聊天、为“三老”人员唱支歌等活动，培养“关爱他人”的高尚情操。“七.一”期间，团县委还将组织一次集中慰问活动。

4、开展团员和少先队员教育活动。各团队组织要以此次活动为契机，结合团员先进性教育和少先队员、辅导员光荣感、责任感教育活动，通过开展听取“三老”人员革命故事讲座、与“三老”人员交流、与“三老”人员一同参观革命纪念地等形式，让广大团员青年和少先队员们从中接受深刻的教育。有条件的学校可继续聘请当地“三老人员”作为校外辅导员。

各团队组织要高度重视此项活动，并把其作为促进社会和谐、倡导社会文明的重要举措，团员先进性教育和少先队员光荣感、责任感教育的重要内容，积极争取党政和单位的支持，及时落实结对组织结对措施，确保此项活动顺利开展。请各团组织将此次活动的情况于7月10日前上报团县委办公室。

附：遂昌县“三老”人员名单

共青团遂昌县委      遂昌县教育局       遂昌县少工委

二00七年六月十九日

抄送：团市委、市教育局、市少工委、县委办、县府办、县委组织部、县委宣传部、县机关党工委，陈元龙副书记、陈立新部长、

尹建中部长、张起平副县长
遂昌县“三老”人员名单

	乡镇
	三老人员
	村别
	乡镇
	三老人员
	村别

	老党员
	老交通员或老游击队员

	老党员
	老交通员或老游击队员

	妙高

	叶金莲
	公园路
	金竹

	高冬兰
	王村

	雷关爱
	进头坞

	高发全
	王村

	吕鹤兴
	西街15弄

	吴月娥
	百万突

	涂金根

	金竹

	徐宝根
	大桥

	李文良

	金竹

	魏林凤
	黄庄

	翁裕元

	百万突

	林金元
	上江

	范惠利

	安 山

	大柘

	黄金钗
	村下

	王樟珠

	安山

	钟关玉
	培坞

	范惠恒

	苎上

	范观成
	大安

	姜金凤

	王村

	胡四奶

	北山

	陈云莲

	王村

	雷金根

	北山

	傅衍义

	王村

	姜盛恒

	住龙

	方观法

	王村

	谢根松

	高山

	郑翠娇

	王村

	雷春秀

	溪东

	方石林

	王村

	雷爱玉

	黄安

	曹金莲

	王村

	苏  能

	横源

	傅玉云

	银坑

	石练

	蓝子莲
	上安

	高永根

	银坑

	傅松田

	姚埠

	黄娇兰

	官坊

	陈瑞恒

	金苏

	涂铨泰

	官坊

	吴祥美

	上街

	谢成松

	官坊

	安口

	翁永照
	林山头
	焦滩
	尹樟秀

	蔡口

	胡樟林
	大山
	王村口

	柳喜兰
	后塘

	金竹

	罗香梅
	王  川

	尹顺富
	岙头

	陈法贵
	银  坑
	黄沙腰

	王金明
	邵村

	吴菊英
	银  坑
	新路

湾

	朱友贤
	小马埠

	兰发科
	王  村

	周樟法

	一村

	乡镇
	三老人员
	村别
	乡镇
	三老人员
	村别

	老党员
	老交通员或老游击队员

	老党员
	老交通员或老游击队员

	云峰

	邱春兰
	白沙
	湖山

	梁洪水
	大畈

	周珠凤
	范村

	吴育时
	白坛下

	曾土金
	潘坞

	朱光贵

	奕山

	廖小妹

	门阵

	涂子和

	塘安

	王鹅林

	下马

	蒋土根

	湖山

	洪  三

	龙口

	梁和法

	湖山

	涂学富

	柿亨

	唐益成

	湖山

	苏荣贵

	下马头
	龙

洋

	袁淑凤
	独口

	三仁

	雷马根
	坑口

	程玉琴
	埠头洋

	张水钗
	叶坞
	应村
	刘法林

	田铺

	雷马根
	坑口

	兰水才
	沙口

	钟来生
	排前

	雷关根
	沙口

	兰樟爱

	沙口

	兰金荣

	沙口

	雷水清

	沙口

	钟立庆

	排前

	雷樟顺

	排前

	雷关洪

	排前

共计83人